
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 18/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 12 giugno 2009, n.
930
 
POR PUGLIA 2000-2006, C.d.P. - Asse III: misura 3.14, azione d):
 
Approvazione delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito dell’Avviso n. 8/2009 approvato con D.D.
n. 317 del 09/03/2009 e pubblicato sul BURP n. 39 del 12/03/2009 - per la presentazione di progetti
finanziati con il reimpiego delle risorse liberate a seguito della selezione di operazioni coerenti, ai sensi
della D.G.R. n. 1974/2008 - Impegno di spesa.
 
 
 L’ANNO 2009 ADDÌ 12 DEL MESE DI GIUGNO IN BARI, PRESSO IL SERVIZIO FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota
n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In data 12/03/2009 è stata pubblicata sul BURP n. 39 la D.D. n. 317 del 09/03/2009 relativa all’“Avviso
pubblico n. 8/2009 per la presentazione di progetti finanziati con il reimpiego delle risorse liberate a
seguito della selezione di operazioni coerenti, ai sensi della D.G.R. n. 1974/2008” - POR Puglia 2000-
2006 - C.d.P., Asse III, Misura 3.14, azione d).
 Il finanziamento complessivamente disponibile per gli interventi di cui a tale avviso pubblico è pari a
euro 10.886.400,00.
 In esito a tale avviso sono pervenute al Servizio Formazione Professionale richieste da parte di n. 202

1



soggetti proponenti.
 Si è quindi proceduto alla valutazione delle proposte, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti, effettuata da funzionari del Servizio
Formazione Professionale;
2. valutazione di merito effettuata da un nucleo di valutazione istituito ai sensi dell’art. 49 della L.R.
n.13/2000.
 
 A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari interessati un apposito verbale, dal quale risulta che dei n. 202 soggetti che hanno presentato
proposte progettuali sono stati dichiarati ammessi n. 168.
 Quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato nell’allegato “A” “Progetti ammessi e non
ammessi alla valutazione di merito”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 A seguito della valutazione di merito di cui al precedente punto 2, è stato redatto e sottoscritto un
apposito verbale, dal quale risulta che i n. 168 soggetti proponenti dichiarati ammessi hanno presentato
complessivamente n. 535 progetti ammessi a valutazione di merito.
 Il nucleo di valutazione ha quindi consegnato, in data 29/05/2009, le risultanze istruttorie al Dirigente del
Servizio per gli adempimenti di competenza, ex paragrafo 8 dell’Avviso.
 In data 29/05/2009 veniva notificato, al Servizio Formazione Professionale, un ordine di esibizione,
emesso dalla Procura della Repubblica di Lecce, relativo al Consorzio “Informdata” nell’ambito del
procedimento penale R.G. n. 10040/2008.
 In data 05/06/2009 con D.D. n. 904 il Servizio Formazione Professionale, ex art. 24, comma IV ter, L.R.
n. 9/2006, sospendeva l’accreditamento delle sedi operative del suddetto Consorzio.
 Pertanto, visto l’art. 24, comma IV, l.r. n. 15/2002 (l’accreditamento costituisce formale riconoscimento
ai fini dello svolgimento dell’attività di formazione professionale), il Dirigente del Servizio, con il presente
provvedimento, sospende i n. 9 progetti del Consorzio “Informdata” dalla graduatoria de quo.
 Nel merito, quindi, dei n. 535 progetti ammessi a valutazione di merito:
- n. 455 progetti, per un importo complessivo pari ad euro 86.636.244,80, sono risultati idonei, e quindi
finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia (600 punti, così come
stabilito al paragrafo 9 dell’avviso);
- n. 9 progetti presentati dal Consorzio “Informdata”, pur ritenuti idonei, oltre ad essere inseriti in
graduatoria in posizione non utile al finanziamento, vengono dichiarati sospesi ai sensi dell’art. 24,
comma IV, della L.R. n. 15/2002;
- n. 71 progetti sono invece risultati non idonei e non finanziabili avendo riportato un punteggio minore
del valore di soglia.
 
 Dei suddetti n. 455 progetti valutati e risultati idonei, n. 56 progetti trovano capienza nelle risorse
disponibili, e vengono quindi finanziati, per un importo complessivo pari ad euro 10.762.590,00.
 Pertanto, in base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione sono state compilate le n. 5
graduatorie dei progetti, con il relativo punteggio, suddivise per Provincia così come stabilito al
paragrafo 8 dell’avviso.
 Tali graduatorie sono allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali (allegato
“B”).
 Con il presente atto si intende approvare le n. 5 graduatorie indicate innanzi, specificando che gli
interventi ammissibili a finanziamento sono così suddivisi:
 
_________________________
Graduatoria N° Progetti Costo
_________________________
Provincia di Bari 22 euro 4.175.204,00

2



_________________________
Provincia di Brindisi 6 euro 1.150.520,00
_________________________
Provincia di Foggia 9 euro 1.749.220,00
_________________________
Provincia di Lecce 11 euro 2.137.586,00
_________________________
Provincia di Taranto 8 euro 1.550.060,00
_________________________
Totale 56 euro 10.762.590,00
_________________________
Si specifica che gli interventi ammissibili a finanziamento sono quelli evidenziati e riportati in neretto in
ciascuna graduatoria.
 Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 L’U.P.B. 2.4.2. impegna sulla competenza 2009 la somma di euro 5.277.852,17 con imputazione sui
capitoli così come di seguito indicato:
- cap. 1093314/2009 - euro 4.723.677,69 (quota FSE e Stato);
- cap. 1095314/2009 - euro 554.174,48 (quota Regione).
 
 La spesa complessiva di euro 10.762.590,00 derivante dall’approvazione della graduatoria di cui al
presente atto, trova copertura, per il restante importo di euro 5.484.737,83, nell’impegno di spesa già
assunto con D.D. n. 317 del 09/03/2009.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Vincenti
 
 
DETERMINA
 
 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso n. 8/2009 approvato con D.D. n. 317 del 09/09/2009 e pubblicato
sul BURP n. 39 del 12/03/2009, relative alla misura 3.14, azione d), di cui all’elenco dei soggetti
proponenti ammessi e non ammessi alla valutazione di merito, (Allegato “A”) composto da n. 10 pagine,
numerate da 1 a 10 che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;
 
• approvare, le risultanze della valutazione di merito evidenziate negli allegati al presente
provvedimento, parti integranti e sostanziali dello stesso, con riferimento:
• alle n. 5 graduatorie, suddivise per provincia, redatte sulla base dei punteggi assegnati a ciascun
progetto, composto da n. 91 facciate, numerate da 1 a 91 (Allegato “B”);
 
• dare atto che, in seguito alla notifica di ordine di esibizione, emesso dalla Procura della Repubblica di
Lecce nell’ambito del procedimento penale R.G. n. 10040/08, con D.D. n. 904 del 5/06/2009, è stato
sospeso l’accreditamento delle sedi formative del “Consorzio Informdata”;
 

3



• disporre, a seguito della sospensione dell’accreditamento delle sedi formative del “Consorzio
informata”, che i n. 9 progetti proposti da codesto ente vengono dichiarati sospesi ai sensi dell’art. 24,
comma IV, l, della L.R. n. 15/2002;
 
• dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono quelle evidenziate e riportate in neretto in
ciascuna delle predette graduatorie, per gli interventi relativi alla misura 3.14, azione d), di cui all’Avviso
n. 8/2009, approvato con D.D. n. 317 del 09/03/2009 e pubblicato sul BURP n. 39 del 12/03/2009;
 
• di impegnare sulla competenza 2009 la somma di euro 5.277.852,17 nei modi e nei termini indicati
nella sezione contabile;
 
• di dare atto che la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, pari ad euro 10.762.590,00,
derivante dall’approvazione della graduatoria di cui al presente atto, trova copertura, per il restante
importo di euro 5.484.737,83, nell’impegno di spesa già assunto con D.D. n. 317 del 09/03/2009;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, é composto da n. 5 pagine e contiene n. 2
allegati, rispettivamente di n. 10 pagine (Allegato “A”), n. 91 pagine (Allegato “B”), per complessive n.
106 pagine:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Servizio Ragioneria che ne
attesta la copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello

4


